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福莱特玻璃集团股份有限公司 

关于公司及控股子公司向金融机构申请 

2024 年度综合授信额度及提供相应担保事项的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示: 

福莱特玻璃集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第六届

董事会第五十二次会议暨 2023 年年度董事会审议通过了《关于公司及控股子公

司向金融机构申请 2024 年度综合授信额度及提供相应担保事项的议案》，公司

及其控股子公司拟向银行等金融机构申请累计余额不超过人民币 260 亿元综合授

信额度（最终以金融机构实际审批的授信额度为准），并为上述额度内的综合授

信提供相应的担保，担保总额不超过人民币 260 亿元。 

本次担保的担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，本次担保不属

于关联担保。 

本次是否有反担保：无。 

  公司无逾期对外担保。 

该事项尚需提交股东大会审议。 

 特别风险提示：本次担保对象含资产负债率超过 70%的下属控股子公司。

敬请投资者注意相关风险。 

 

一、授信及担保情况概述 

（一）基本情况 

为满足 2024 年度日常经营及发展需要，公司及其控股子公司拟向银行等金

融机构申请累计余额不超过人民币 260 亿元综合授信额度（最终以金融机构实际



审批的授信额度为准），授信额度在期限内可循环使用。综合授信方式包括但不

限于非流动资金贷款（项目建设，并购贷款等）、流动资金贷款（含外币）、中

长期贷款、信用证、保函、内保外贷、外保内贷、银行票据（含票据池）等；具

体融资金额将视公司及控股子公司日常经营和业务发展的实际资金需求来确定

（最终以公司及控股子公司实际发生的融资金额为准）。同时，公司及下属控股

子公司将根据各金融机构要求，相互为上述额度内的综合授信提供相应的担保，

担保方式包括但不限于保证担保，抵押担保、质押担保等，担保总额不超过人民

币 260 亿元。 

（二）内部决策程序 

公司于 2024 年 3 月 26 日召开第六届董事会第五十二次会议暨 2023 年年度董

事会，审议通过了《关于公司及控股子公司向金融机构申请 2024 年度综合授信

额度及提供相应担保事项的议案》，表决结果为：8 票同意，0 票反对，0 票弃

权。该议案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议通过。 

（三）担保预计基本情况 

单位：人民币，万元 

担保

方 
被担保方 

担保

方持

股比

例 

被担保

方最近

一期资

产负债

率 

截至目前

担保余额 

本次新增

担保额度 

担保额度占上市

公司最近一期净

资产比例 

是否

关联

担保 

是否

有反

担保 

1、资产负债率为70%以上的控股子公司 

福莱

特玻

璃集

团股

份有

限公

司 

安徽福莱特光伏玻璃

有限公司 
100% 72.16% 530,325.00 300,000.00 37.25% 否 否 

福莱特（香港）有限

公司 
100% 89.56% 146,571.30 100,000.00 11.06% 否 否 

福莱特（嘉兴）进出

口贸易有限公司 
100% 106.49% 0 50,000.00 2.24% 否 否 

印尼福莱特光能有限

公司（英文名称：PT 

FLATSOLAR 

ENERGY 

INDONESIA） 

100% 99.87% 0 200,000.00 8.97% 否 否 

2、资产负债率为70%以下的控股子公司 

福莱

特玻

浙江嘉福玻璃有限公

司 
100% 49.22% 61,520.00 20,000.00 3.66% 否 否 



璃集

团股

份有

限公

司 

福莱特（南通）光伏

玻璃有限公司 
100% 28.33% 0 300,000.00 13.46% 否 否 

浙江福莱特玻璃有限

公司 
100% 62.33% 13,000.00 10,000.00 1.03% 否 否 

福莱特（越南）有限

公司 
100% 47.58% 0 150,000.00 6.73% 否 否 

安徽三力矿业有限责

任公司 
100% 62.29% 15,000.00 20,000.00 1.57% 否 否 

安徽大华东方矿业有

限公司 
100% 48.78% 5,000.00 20,000.00 1.12% 否 否 

注：上述表格为上市公司对控股子公司的担保情况预计，不包含上市公司合并报表范围内的子公司之间相互

提供担保的情况预计；亦不包含上市公司对合营、联营企业的担保预计，截至本公告披露日，上市公司不存

在为合营、联营企业提供担保的情况。 
 

为提高工作效率，及时办理融资业务，公司授权董事长及董事长授权人士在

上述总额度内，可对各公司的授信及担保额度进行调剂使用。如在授权期限内，

有新增合并报表范围内的子公司，对新增子公司的授信和担保，也可在上述总额

度范围内进行使用，但资产负债率低于 70%的担保对象与资产负债率高于 70%

（含本数）的担保对象的担保额度不能互相调剂使用。 

在上述授信和担保额度内，公司将根据实际经营情况，单次或逐笔签订具体

授信和担保协议，不再单独履行决策程序。上述授信和担保事项经股东大会审议

通过后，由董事长及董事长授权人士全权代表公司及控股子公司签署相关法律文

件。 

上述授信和担保事项及授权有效期为自 2023 年年度股东大会审议通过之日

起至 2024 年年度股东大会召开之日止。 

 

二、被担保人基本情况 

被担保人（上市公司的担保对象）的基本情况及主要财务数据详见附件。 

 

三、担保协议的主要内容 

公司目前尚未签订相关授信及担保协议，上述授信及担保总额仅为公司

拟申请的最高授信额度和拟提供的最高担保额度，具体授信及担保协议将在

上述额度内由各公司根据实际经营情况单次或逐笔与银行等金融机构协商确

定，以实际签署的合同为准。 



 

四、担保的必要性和合理性 

本次担保额度预计是基于公司及下属控股子企业的日常经营及发展需要

确定的，符合公司整体利益，有利于公司业务的正常开展，不存在损害公司

及股东利益的情形。本次担保均在公司与控股子公司之间发生，担保风险可

控。 

 

五、董事会意见 

本次公司及控股子公司向金融机构申请 2024 年度综合授信额度及提供相

应担保事项已经公司第六届董事会第五十二次会议暨 2023 年年度董事会审议

通过。董事会经审议认为：公司本次预计 2024 年度申请综合授信及提供担保

事项，所涉及的被担保公司均为公司控股子公司，经营状况稳定，资信状况

良好，本次预计申请综合授信及提供担保事项，是为满足公司下属控股子公

司日常经营及发展需要，整体风险可控。同意将该议案提交公司 2023 年年度

股东大会审议。 

 

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截止 2023 年 12 月 31 日，公司及其控股子公司对上市主体外的担保总额

为 0 元，上市公司对控股子公司提供担保的累计担保总额为 7,714,163,000.00

元(不含本次)，约占公司最近一期经审计净资产的 34.61%；上市公司控股子

公司对上市公司合并报表范围内的其他子公司提供担保的累计担保总额为

2,877,241,700.00 元（不含本次），约占公司最近一期经审计净资产的

12.91%。前述担保均无逾期情况。 

 

特此公告。 

福莱特玻璃集团股份有限公司 

董事会   

二零二四年三月二十七日  



附件 1：被担保人基本情况 

公司名称 法定代表人 注册资本 经营范围 

安徽福莱特光

伏玻璃有限公

司 
阮洪良 100,000 万元 

一般项目：玻璃制造；工业控制计算机及系统制

造；货物进出口；成品油仓储（不含危险化学

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

热力生产和供应；选矿；非金属矿及制品销售；

港口货物装卸搬运活动；船舶港口服务（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）许可项目：非煤矿山矿产资源开采；港

口经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准） 
福莱特（香

港）有限公司 阮洪良 1,000 万美元 进出口贸易 

福莱特（嘉

兴）进出口贸

易有限公司 
阮洪良 700 万元 从事进出口业务 

印尼福莱特光

能有限公司 
阮泽云 

（董事长） 8,000 万美元 光伏玻璃生产、加工和销售 

浙江嘉福玻璃

有限公司 阮洪良 15,000 万元 

一般项目：玻璃制造；技术玻璃制品销售；金银

制品销售；装卸搬运；通用设备制造（不含特种

设备制造）；机械电气设备销售；机械设备销

售；金属结构制造；工业控制计算机及系统制

造；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：

港口货物装卸搬运活动（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准） 

福莱特（南

通）光伏玻璃

有限公司 
阮洪良 40,000 万元 

许可项目：港口货物装卸搬运活动（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：

玻璃制造；技术玻璃制品制造；技术玻璃制品销

售；制镜及类似品加工；功能玻璃和新型光学材

料销售；装卸搬运；供暖服务；热力生产和供

应；非金属矿物制品制造；非金属矿及制品销

售；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动） 

浙江福莱特玻

璃有限公司 阮洪良 1,000 万元 

一般项目：玻璃制造；技术玻璃制品制造；制镜

及类似品加工；建筑材料销售；金属结构制造；

建筑材料生产专用机械制造；金属切削加工服

务；工业控制计算机及系统制造；机械设备销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。许可项目：货物进出口（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准） 

福莱特（越

南）有限公司 阮洪良 8,000 万美元 
特种玻璃、玻璃制品的生产，码头货物装卸服

务；玻璃、镜子、设备、玻璃原材料及相关辅

料、玻璃窑熔材料的进出口业务。 

安徽三力矿业

有限责任公司 阮泽云 17,000 万元 

玻璃用石英岩露天开采销售、加工销售；一般经

营项目：高硼硅玻璃管、太阳能热水器、安瓿销

售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动） 



安徽大华东方

矿业有限公司 阮泽云 5,000 万元 石英岩开采、销售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动） 
 



附件 2：被担保人财务数据 

单位：万元 

序号 公司名称 
2023 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日 

（未经审计） 

是否有影响

偿债能力的

重大或有事

项 资产总额 负债总额 资产净额 经营收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 经营收入 净利润 

1 安徽福莱特光伏玻璃有限公

司 
        

2,290,429.12  
         

1,652,884.22  
          

637,544.89  
         

1,248,728.49  
          

182,965.22  
        

2,270,927.59  
         

1,695,007.72  
       

575,919.86  
          

902,966.74  
       

121,097.59  否 

2 福莱特（香港）有限公司           
303,149.71  

           
271,506.38  

           
31,643.33  

           
263,577.63  

            
5,047.62  

          
291,202.64  

           
261,714.52  

        
29,488.13  

          
207,936.41  

         
2,892.42  否 

3 福莱特（嘉兴）进出口贸易

有限公司 
           

15,021.80  
            

15,996.00  
             

(974.21) 
             

9,621.02  
              

271.53  
           

15,902.44  
            

16,723.48  
          

(821.04) 
            

7,065.53  
           

424.70  否 

4 印尼福莱特光能有限公司                 
7.09  

                 
7.08  

                
0.01                    -                    

0.01                   -                      -                  -                     -                  -    否 

5 浙江嘉福玻璃有限公司           
205,061.84  

           
100,927.84  

          
104,134.00  

           
146,770.68  

           
18,564.19  

          
241,700.06  

           
143,274.85  

        
98,425.21  

          
109,637.76  

        
12,807.47  否 

6 福莱特（南通）光伏玻璃有

限公司 
           

22,061.33  
             

6,250.18  
           

15,811.15                    -                 
(163.45) 

           
14,360.89  

               
807.30  

        
13,553.59                   -               

(54.35) 否 

7 浙江福莱特玻璃有限公司            
38,655.06  

            
24,091.96  

           
14,563.10  

            
25,124.81  

            
1,179.85  

           
39,940.56  

            
25,813.41  

        
14,127.15  

           
18,470.45  

           
743.90  否 

8 福莱特（越南）有限公司           
274,592.52  

           
130,659.73  

          
143,932.79  

           
205,105.87  

           
45,270.71  

          
270,408.29  

           
137,039.83  

       
133,368.46  

          
152,336.89  

        
33,460.36  否 

9 安徽三力矿业有限责任公司           
148,152.22  

            
92,283.98  

           
55,868.24  

            
98,699.67  

           
18,766.77  

          
189,620.98  

           
137,365.80  

        
52,255.19  

           
98,663.71  

        
15,485.87  否 

10 安徽大华东方矿业有限公司            
75,619.87  

            
36,890.68  

           
38,729.19  

            
43,537.69  

           
14,719.64  

           
78,437.19  

            
38,842.15  

        
39,595.04  

           
43,340.86  

        
13,746.94  否 

 


	
	福莱特玻璃集团股份有限公司


